
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр народного 
творчества и культурно-просветительной работы

йрттказ № 9i

от 14.11.2024 с. Частые

«о внесении изменении в
прейскурант цен на платные
услуги, оказываемые МБУК ЦНТ и КПР»

В связи с необходимостью внесения изменений в прейскурант цен на платные 
услуги, оказываемые МБУК Центр народного творчества и культурно- 
просветительной работы, на основании Устава и Положения о порядке 
предоставления платных услуг, оказываемых МБУК Центр народного 
творчества и культурно-просветительной работы с 29.08.2022.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

МБУК Центр народного творчества и культурно-просветительной 
работы, утвержденные приказом директора от 28.08.2022 за № 386

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1 Прейскурант цен на платные 
услуги, оказываемые МБУК Центр народного творчества и культурно- 
просветительной работы.

3. Разместить настоящий приказ и приложение к нему на официальном 
сайте МБУК Центр народного творчества и культурно-просветительной 
работы и на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа осуществляю за собой.

Е.В. Восходова



Приломсение 1 
■, Л\ Утверждено 

р ^ЛБУК ЦНТ и КПР 
Е.В.Восходова

У:<14>>: ноября 2024г.

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением культу ры Центр народного творчества и культурно-просветительной

работы

№ Наименование услуги Кол-во Стоимость, руб.

МБУК ЦНТи КПР

Проведение праздников:

1. Новогоднее представление для детей ( с 
оформлением, сценарием и музыкальным 
сопровождением) в помещении МБУК ЦНТ и 
КПР

-детский 1 билет 100 рублей

- взрослый 1 билет 100 рублей
2. Игровые, театрализованные программы 

(представления) для детей (по заказу)
1 билет 200 рублей

3. Концерт, спектакль

- детский 1 билет 100 рублей

- взрослый 1 билет 200 рублей

4. Фестивали, конкурсы, смотры художественной самодеятельности:

-детский 1 билет 50 рублей

-взрослый 1 билет 100 рублей

5. Прокат костюмов, реквизита 1 день 200 рублей

6. Корпоративная вечеринка для взрослых( услуги 
ведущего и ди-джея без услуг солистов, без 
аренды аппаратуры и без аренды помещения)

1 час 2000 рублей

7. Аренда аппаратуры (с диджеем) ] час 2000 рублей

8. Услуга 1 солиста 1 час 500 рублей

9. Проведение концертов к профессиональным 
прсодникам (без оформления)

1 час 1500 рублей

10. Выездное поздравление с программой (1 
персонаж мультфильма)

15-20 мин 600 рублей

11. Поздрав.ленне на дому, вызов Деда Мороза 
Снегурочки (по заказу)

15-20 мин 1000 рублей



12. Стоимость билета на дискотеку:

-молодежная 100 рублей

- взрослая 200 рублей

13. Аренда:

- помещение для торговли (фойе) 1 час 500 рублей

- звуковая аппаратура (для аудиорекламы) 1 час 300 рублей

- помещение для проведения мероприятий 
(зрительный зал)
* о т ч е т  об  о ц е н к е  № 0 - 6 5 2 / 2 1

1 час 1300 рублей

- предоставление зала в аренду творческим 
коллективам, цирковым, театральным и иным 
организациям

15% от вырученных 
средств

- аренда

14. Торжественная церемония брака 1 час 1000 рублей

Фото-видеосъемка и звукозапиеь:

15. Фотосъемка без обработки фото 30 минут 

1 час

300 рублей 

600 рублей

16. Обработка фото 1 шт. 30 рублей

17. Видеосъёмка без обработки 1 час 500 рублей

18. Монтаж (не сложный) видеофильма о свадьбе, 
юбилее, выпускных вечеров, утренниках в 
детских садах и т.д.

Фильм до 
1,5 часа

2500 рублей

19. Поздравительный фильм (одно поздравление, 
озвучивание, подбор стихотворений, 
видеоклипов, сканирование фотографий)

1 мин 100 рублей

20. Создание видео презентаций, видеороликов 1 мин 100 рублей

21. Монтаж видеофильма о свадьбе, юбилее До 1,5 
часа

3500 рублей

22. Звукозапись/обработка одной голосовой 
дорожки для итогового мрЗ файла:
-до 5 человек
- свыше 5 человек, за каждого последующего

1000 рублей 
1000+200(14.)

Услуги на издательскую деятельность:

Ф отопечать

23. Офисная черно-белая печать А4- 1 
лист

АЗ- 1 
.лист

5 рублей 

10 рублей



24. Офисная цветная печать А4- 1 
лист

АЗ- 1 
лист

10 рублей 

20 рублей

25. Цветная печать на матовой бумаге А-4- 1 
лист

А-3 1 
лист

30 рублей 

40 рублей

26. Цветная печать на глянцевой бумаге А4-1 лист

АЗ- 1
лист

60 рублей 

80 рублей

27. Цветная печать с коллажем или обработкой А4-1 лист

АЗ- 1 
лист

100 рублей 

130 рублей

28. Цветная печать 10*15 1 лист 30 рублей

29. Грамота, диплом или Благодарственное письмо 
(разработка индивидуально для заказчика)

1 лист 30 рублей

30. Буклет с разработкой 1 лист 80 рублей

31. Буклет без разработки 1 лист 50 рублей

32. Распечатка текстов с электронных носителей 1 лист. 5 рублей

33. Запись фотографий, музыки на электронный 
носитель

100 рублей

Оказание услуг по ксерокопированию, сканированию, распечатке

34. Ксерокопия формат А-4 1 лист 10 рублей

35. Сканирование 1 лист 20 рублей

36. Ламинирование формат А-4 1 лист 30 рублей

Структурные подразделения (сельские ДК п клубы)

1. Стоимость билета на дискотеку:

- молодежная 1 билет 30 рублей

- подростковая 1 билет 20 рублей

- праздничная 1 билет 50 рублей

Новогодняя ночная дискотека, карнавал, 
костюмированное представление

1 билет 100 рублей

Продление дискотеки 1 час 200 рублей

2. Театрализованное представление, конкурсно­
развлекательная программа:

- детский 1 билет 30 рублей

-взрослый 1 билет 50 рублей

3. Заказное мероприятие



-мероприятие (свадьба, поминки, юбилеи, 
проводы и т.п.)

1 час 400 рублей

- цирковые, концертные и другие зрелищно­
развлекательные организации

10% от выручки

5. Выездная деятельность:
Поздравление на дому, вызов Деда Мороза 
Снегурочки (по заказу)

200 рублей

Концертная программа 1 билет 50 рублей
6. Копирование документов 1 лист 10 р^'блей
7. Запись фотографий, музыки на 

электронный носитель
100 рубле

Порядок и сроки уплаты услуг.

1.1.Оплата услуг производится на расчетный счет или через кассу учреждения:
> По разовым услугам- в день обращения;
>- По предварительным заявкам на проведение мероприятий — не позднее 5 рабочих 

дней до оказания услуги в полном объеме.
1.2. Цены на платные услуги рассчитываются исходя из экономически обоснованной 

себестоимости, спроса, а также уникальности предложения на основании Приказа 
Мннкультуры России от 22.06.2011 №737 «Об утверждении порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации. Оказываемые 
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федератьными законами в пределах установленного госуда^эственного задания».

1.3. Доход от деятельности по оказанию платных услуг Учреждение рюпользует в 
соответствии с уставными целями.

1.4. Размер льгот, на посещение культурно-досуговых зрелищных мероприятий при 
предъявлении удостоверяющего документа:

Инвалиды — 50% стоимости билета;
Пенсионеры -  50 % стоимости билета;

> Участники специальной военной операции (СВО) -  50% стоимости билета.


